
D66 Maastricht 

MOTIE 

Indiener D66: Franca Eurlings-Tonnaer 
Raadsvergadering 11 juli 2017 
Agendapunt 6 
Onderwerp Kaderbrief 2017; Calisthenics Park Maastricht 
Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 juli 2017 

Behandelende het raadsvoorstel Kaderbrief 2017 

Overwegende dat: 

• De stad sinds afgelopen maand een 7-tal openbare beweegparken heeft, mogelijk gemaakt 
door een sponsoring van het Struyskommitee op initiatief van de Training 
Maastricht foundation. 

• De Gemeente haar medewerking verleent aan de uitwerking van deze openbare 
beweegparken 

• Maastricht de ambitie heeft om haar inwoners meer te laten bewegen 

Constaterende dat: 
• De komst van de beweegparken de vraag naar een calisthenics park in de stad steeds 

pregnanter maakt 
• Er een groeiende groep jongeren zich groeperen om calisthenics te beoefenen in het park 
• De vraagt zo groeiende is dat voor een bepaald trainingsniveau en bepaalde groepsgrootte 

zoals die er nu is (40-50 jongeren in het stadspark) de faciliteiten in de stad beperkt zijn 
• In de kaderbrief gevraagd wordt: "in te stemmen met het voorstel om de reserve 

spreidingsbeleid op te heffen ter dekking van de in de kaderbrief toegelichte benodigde 
sportinvesteringen. Ten aanzien van het Uitvoeringsbeleid 2017 wordt u gevraagd kennis te 
nemen en in te stemmen met de daarin opgenomen nieuwe ontwikkelingen." 

BESLUIT: 

Verzoekt het College van B & W te onderzoeken wat de mogelijkheden zijn om één specifiek 
calisthenics park samen met de sporters in de stad te verwezenlijken. 
Voor dit mogelijke calisthenics park € 10.000,- euro van de reserves van het spreidingsbeleid 
te reserveren als mogelijke financieringsbron voor dit calisthenics park 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Richard Schoffeleers 
D66 


